РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
б р я н с к а я  о б л а с т ь

ПОЧЕПСКИИ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫ Х ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

От 21.05.2013 г. № 264
г. Почеп

Об определении границ прилегающих
к некоторым организациям и объектам
территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции
на территории Почепского района

Г. D В Г  ,г
Г  -V

-  . I f  r - '- ' ч r-, .

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об
Общих принципах организации местного самоуправления в Р и с к о й

едерации», Федеральным законом от 22.11.1995г дь т  фз
«О  государственном регулировании производства и оборота'' этиловоТо
спирта, алкогольной и спитэтосолепжят^й гтпа
потребления (распития) Г Г ”
Правительства Российской Федерадии от ' S .
определении органами государственной власти субъектов Российской

д рации мест массового скопления граждан и мест нахождения
источников повышенной опасности, в которых „ е допускается р о з н Г “
продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного

т е Г — Т  ”  ПР” Щ“  «  —  организациям и о“ 1
продакин™ »  ЬК “  Д0пускается розничная продажа алкогольной

н ^ ~ п; : Г “ И УСТаВа П° ЧеПСК0ГО "  Совет
РЕШИЛ:

1. Розничная продажа алкогольной продукции не a onvcKaera, на
территориях, прилегающих: д а е т с я  на

спорта;" ° бра30ЕаГеЛЬНам’ медицинским оргаиизапиям и объектам

скош,ени»  фаждан"  “ Z I Z T Z hcZ Z I s  Z Z Me Z 7 o M accom ro
; = г  органами госуд„ ой ю асга  =

в) к объектам военного назначения.
2. Утвердить перечень организаций и объектов кя т

™ ^ Г На> ~  ™  1 —  p em L ™  Р“

o6M L ' :: n“ ;  : ; ; ; т ; Г о , , г егающая к ор— м «
территория), включает обособленную т е р р и т о о и Т Г  ' ПрИлегаюп:ая
также территорию, определяемую с учетом к о Х е т Т ™  “ К° В° Й)' *
местности и застройки, пшмыкяттгаш *" тных осооенностей
либо непосредственно к зданию
расположены организации и (или) объект,, „  РУ ’ Л в кот°Р<>м

решения (далее -  д о л о м и т е л м м  ']^^игория).а3аННЫе В Л̂ НКТе ‘ — его

объектов,СТ^ ^ а н н ы х П°в °0пунктеТа 1 ^настоя  ̂  ° ? ганиз№  и (или)
прилегающих территорий: °ящего решения, до границ

а) при наличии обособленной тетэгштппхти ^

обособленную территорию до .хода для 'Вое^ ^ Я^ ° ^ Ю КЛ  “
розничной торговли или общественного питания- предприятие

б) при отсутствии обособленной теппитпо ’ ^
здание (строение, сооружение), в котором распотожень^опг ^  Л° СеТИТелеЙ в
объекты, указанные в пункте , н ^ о я ” Z Z  ДТ Т  ’  (“ °
посетителей в предприятие оознитолй ™ ’ до BXO« a Для

в  случаях,U
питания находится bhvtiw , Р или общественного

строения, ПрИ определении д о л ^ Г Г и ^ Т а Г сГ
торгового центра (торгового комплекса) здания С т о я н и е  внутри
для посетителей указанного предприятия ’ Ч’ ° еНИЯ Д°  вход™ *  Дверей

терР1 ; г ; 1 “ Г я Т о Т : “ 1 г г гнис до ~ пр™ —
тротуарам иди пешеходным дорожкам (при Т хТ гс о т Т *  п Г ' Г ”  ”

: : : г "  а ~  ^  —  — a  j l .

об ъ ек гоГ Т еГ ещ ед ен н Г ' Г  п 'Т н а с т Г щ Г  ЛРИЛе1аЮЩеЙ «РР>™рии от
розничной торговли и общественного п и т ™ ,  о с " ^ и^ ~

продажу алкогольной продукции, минимальное расстояние должно
составлять 50 метров.

6. Начальнику отдела архитектуры администрации Почепского района
Кибальчич И.П., архитектору администрации г. Почепа Цыганок В.Г.
в течение 10 дней с даты подписания настоящего решения подготовить
схемы границ прилегающих территорий для каждой организации и (или)
объекта Почепского района, указанных в приложении 1 настоящего решения
Схемы границ прилегающих территорий являются приложением 2 к
настоящему решению.

7. Признать утратившим силу решение Почепского районного Совета
народных депутатов от 25.09.2012г. № 225 «О б утверждении Порядка
определения прилегающих территорий, на которых не допускается розничная
продажа алкогольной продукции на территории Почепского района».

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
заместителя главы администрации района, начальника финансового
управления (Шаболдина), комиссию районного Совета по бюджету, налогам
и правовому регулированию (Торкунова).

Г лава района / l e v  л  ^  с /
О В .В. Миллер

I

№
п/п

1

Наименование организации или
объекта

Приложение 1 к решению Почепского
районного Совета народных депутатов
от 21.05.2013 г. № JljU j
«Об определении rjSm£  прилегающих
к некоторым организациям и объектам
территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной
продукции на территории Почепского
района»

МБОУ «СОШ № 1»

МБОУ «СОШ им. Некрасова»

Местонахоиедение

Брянская область, г. Почеп,
ул. Хаботько, дом 12

3 Школа имени мЖ1Салинйна>>
Чстр.подразд.СОТЦ № j)
МБОУ «СОШ  им.К.Маркса»

Брянская область, г. Почеп,
ул .Колхозная. дом 5

МБОУ «Гимназия № 1»

Брянская область, г. ПочепГ~
Л ^ Ново-Полянская, дом ]’.а
Брянская область, г. Почеп,
ig J jjoB o -Затинская. ним ля

7

8

МБДОУ «Детский сад №~Т
«Аленушка»
МБДОУ «Детский сад № 3 «Золотой
ключик»
МБДОУ «Детский сад №  4
«Светлячок»

— ----------   ПО
Брянская область, г. Почеп,
ул. Усиевича, ппк, 8
Брянская область, г. Почеп,

_ул. Полянская, дом 19

МБДОУ детский сад
комбинированного вида № 5
«Малыш»

10 j МБДОУ «Детский сад
Ш б ш д о э а т г о  вида м , 6  БР ® ^ Я  m m ,  г . П о ч е п ,

  д °  ул.Ленина. лом 1 ?

— ---------- ------------------------------ 1 ------  Ч  ^

Брянская область, Почепский
район. г.Почеп-2
Брянская область, г.Почеп,
У^Стародубская. дом 66
Брянская область, г.Почеп, пер
2-и Мира, дом 8-а

И

12

МБДОУ детский сад
комбинированного вида № 7
«Родничок»

Брянская область, г.Почеп,
переулок Володарского, дом 4-а

Г'-шдиу «Детский сад
«Дюймовочка» Брянская область, г.Почеп, ' J

улица Ленина, пом 7 1■L J

1 d

М Ь и у ДОД «Центр детского
творчества «Успех» Брянская область, г. Почеп,

пл. Октябоьскяя гг 9

1 С
МЪОУ ДОД «Почепская детская
школа искусств» 243400 Брянская область г.

Почеп m  П^тст^т1 v>
)
Детская горо некая ( пл. иктяорьотсяст  ̂ |

Ърянская область, г. Почеп, 1-й j
------------- --- ----- присел

16 МБОУ ДОД «Детская юношеская
спортивная школа Почепского
района»

Брянская область, г. Почеп,
уд. Ново -  Полянская, дом 2-а

17 МБОУ «Бакланская СОШ» Брянская область, Почепский
район, с. Баклань, проспект
Ленина, дом 14

18 МБОУ «Бельковская СОШ» Брянская область, Почепский
район, с. Бельково,
ул.Центральная, дом 52

19 МБОУ «Валуецкая СОШ» Брянская область, Почепский
район, с.Валуец, ул.Школьная,
дом 9

; 20 МБОУ «Ворминская СОШ» Брянская область, Почепский
район, д..Первомайский,
ул. Школьная, дом 10

21

i---------

МБОУ «Громыкская СОШ» Брянская область, Почепский
район, п.Громыки,
пер.Клубный, дом 1

22 МБОУ «Добродеевская СОШ» Брянская область, Почепский
район, пос. Московский, ул.
Школьная, дом 2-а

23 МБОУ «Житнянская СОШ » Брянская область, Почепский
район, п. Житня, ул. Школьная,
дом 6

24 МБОУ «Краснорогская СОШ » Брянская область, Почепский
район, с. Красный Рог, пер. 2-й
Толстого, дом 7-а

25 МБОУ «Краснослободская ООШ» Брянская область, Почепский
район ,д. Волжин о,
ул.Громышева, дом 5

26 МБОУ «Макаричская СОШ»

.  _

Брянская область, Почепский
район, д. Дмитрово,
ул.Дмитровская, дом 13

27 МБОУ «Милечская ООШ » Брянская область, Почепский
район, с. Милечь,
ул. Центральная, дом 58-г

28 МБОУ «Первомайская СОШ » Брянская область, Почепский
район, с. Первомайское, пер.
Первомайский, дом 17

29 МБОУ «Польниковская СОШ» Брянская область, Почепский
район, д.Польники, ул.
Польниковская, дом 42

30
1
МБОУ «Речицкая СОШ» Брянская область, Почепский

район, пос. Речица, ул. 70 лет

1 Октября, дом 12
31 j МБОУ «Семецкая СОШ » Брянская область, Почепский

район, с. Семцы,
пер.Школьнътй, дом 19

32 МБОУ «Старо -  Краснослободская
ООШ »

Брянская область, Почепский
район, д. Старая Красная
Слобода, пер. Школьный, дом
14-6

33 МБОУ «Сетоловская СОШ» Брянская область, Почепский
район, с. Сетолово, ул.
Молодежная, дом 13

34 МБОУ «Супрягинская СОШ» Брянская область, Почепский
район, с. Супрягино, ул.
Молодежная, дом 5

35 МБОУ «Титовекая СОШ» Брянская область Почепский
район, с Титовка ул. Школьная,
дом 5-а

36 МБОУ «Шмотовская СОШ» Брянская область, Почепский
район, д. Шмотовка, ул.
Калинина, дом 10

37 МБОУ «Витовская ООШ» Брянская область, Почепский
район, с. Витовка, ул.
Почепская, дом 94-а

38

|___

МБОУ «Демьян овская ООШ» Брянская область, Почепский
район, с. Подбелово, ул.
Школьная, дом 5

! 39 МБОУ «Доманичская ООШ » Брянская область, Почепский
район, с, Доманичи, ул,
Бардашевка, дом 6-а

40 МБОУ «Рамасухская ООШ » Брянская область, Почепский
район, п.г.т. Рамасуха, ул.
Почепская, дом 9

41 МБОУ «Тубольская ООШ» Брянская область, Почепский
район, д. Малое Староселье,
ул. Школьная, дом 5-а

42 «Усошкинская школа» структурное
подразделение Краснорогской СОШ

1

Брянская область, Почепский
район, п. Роща, ул. Школьная,
дом 1-а

43 МБОУ «Речнцкая НОШ» Брянская область, Почепский
район, г. Почеп-2

44 МБДОУ детский сад
комбинированного вида «Капелька»

Брянская область Почепский
район, пос. Московский, ул,
Школьная, дом 3-а

45 МБДОУ детский сад «Колокольчик» Брянская область, Почепский

1 -------------------------------- ------------------ --------
район, с.Витовка, ул.
Почепская, дом 94-646 МБДОУ «Детский сад «Березка» Брянская область, Почепский
район, д. Волжино, ул.
Лейтенанта Гончарова, дом 847 МБДОУ «Детский сад «Аленушка» Брянская область, Почепский
район, п.г.т. Рамасуха, ул.
Почепская, дом 1048 МБДОУ «Детский сад

комбинированного вида «Колобок»
243402, Брянская область
Почепский район, п. Речипа,
ул. Молодежная, дом 1449 МБДОУ детский сад «Одуванчик» Брянская область, Почепский
район, с. Баклань, проспект
Ленина, дом 1150 МБДОУ «Детский сад «Василек» Брянская область, Почепский
район, д. Житня, ул. Заводская ,
дом 1-6

51 МБДОУ «Детский сад № 2
«Солнышко» Брянская область, Почепский

район, с. Васьковичи, улица
Садовая, дом 1152 МБДОУ детский сад «Чебурашка» | Брянская область, Почепский
район, пос. Первомайский,
ул.Школьная- дом 8-а53 МБДОУ детский сад «Ромашка» Брянская область, Почепский
район, с.Семцы, ул.
Щемелинина, дом 4

54 МБДОУ «Детский сад «Солнышко» Брянская область, Почепский
район, п. Озаренный, ул.
Школьная, дом 2555 Почепская районная больница Брянская область, г. Почеп, ул.
Мира, д. 6856 Диагностический центр Брянская область, г. Почеп, ул.
Мира, д. 7257

L
Почепская районная поликлиника Брянская область, г. Почеп, ул.

Мира, д. 74
58 Стоматологическая поликлиника

- — .--------------------
Брянская область, г. Почеп, ул.
Мира, д. 74

59 итоматологический кабинет ООО
«Практика» (Вертей В .Ш

Брянская область, г. Почеп, ул.
Пионерская, л. 660 Стоматологический кабинет

ИП Бородкина В.В. ърянская область, г. Почеп, ул.
Брянская, д. 46а61 Бакланская врачебная амбулатория

--------------------------------------------------—  1]

Брянская область, Почепский
зайон, с. Баклань, ул.
"Гервомайская, д, 1 04-а

^ 2~ Т^ ^ 1̂ ка^ ^ а̂ ковая^ольница’

63 Краснорогская врачёбш Г
амбулатория

64
1^чр1цкая^рачебная^мбудатория

Брянская
район, п. Московский, ул.
Почепская, д. 17

65 j  Алексеевский фельдшерско-
акушерский пункт

Брянская область, Почепский
район, пос. Заречье, ул.

.Брянская, д. 26-я
Брянская область, Почепсгай
район, п. Речица, ул. 70 лет
Октября, л. 9

67

68

Бе^ О В ^ К ^ Й ^ ^ ^  —
акушерский пункт

Брянская область, П о м е т о й
район, с. Алексеевск, ул.

■|^банска^ ,  1 , строение 7
Брянская область, Почепский
Район, с. Балыки, ул. Мира,

69

70

71

акушерский пункт

Витовскнй фельдшерско-
акушерский пункт

Громыкский фельдшерско-
акушерский пункт

Брянская областъ^очёте
район, с. Бельково, ул.
Центральная, д. 5 1 *
Брянская область, Почепский
район, с. Валуец, ул. Клубная,

72 I Доманичский фельдшерской
[ акушерский пункт

^  Дмитровский фельдшерской
акушерский пункт

i Бр™ ская область, Почепский'
район, с. Васьковичи, ул.
Советская, л. 1 б-я
Брянская областьТПочёпский-
Район, с. Витовка, ул. Садовая,

Брянская областьДТочепский'
район, п. Громыки, пер

 [Клубный, д. 3/1

Житнянский фельдшерско-
акугаерскии пункт

75 Калачевский фельдшерско-
акушерский пункт

К р а с н о с л о б о д с к и й ф е ^ ь ^ ^ Г
акушерский пункт

------------ * ---------------- --- 7 Л

Бр™ ска* ° б в д Г п ^ 5 ^ ш
район, с. Доманичи, ул.
Почепская, д. 4
Брянская область, Почепский"
район, с. Дмитрове, ул.
Дмитровская, д. 57

Брянская область, Почепский
район, п. Жития, ул.

„Центральная, гт 23/1

Брянская областьТПочёпскйй
район, с. Калачево, ул.
Набережная, д. 2 -а
г \ УЛ ГГ Т т  /л  » ж о  _ _

Брянская областьТПочеггский
_ J раиои, д. Волжино. ул.

II I

I " ' ------------------

77 Козарезовский фельдшерско-
акушерский пункт

Новозыбковская. д. 14
Брянская область, Почепский
район, д. Козарезовка, ул.
Набережная л 41 ртплрии^ 178

---

Кожемякский фельдшерско-
акушерский пункт Брянская область, Почепский

район, д. Кожемяки, пер.
Школьный, д. 3 кв 279 Котляковский фельдшерско-

акушерский пункт Брянская область, Почепский
район, с. Котляково, ул.
Чкалова, д.5-а80 Ммлечский фельдшерско-

акушерский пункт Брянская область. Почепский
район, с. Милечь, ул.
Центральная, д. 58-в81 Папсуевский фельдшерско-

акушерский пункт Брянская область, Почепский
район, д. Папсуевка, ул.
Центральная, д. 1382 Пашковский фельдшерско-

акушерский пункт Брянская область, Почепский
район, д. Полышки, ул.
Польниковская, д. 40, строение

83 Первомайский фельдшерско-
акушерский пункт

Брянская область, Почепский
район, п. Первомайский, ул.
Лесная, д. 3 б84 Печвднский фельдшерско-

акушерский пункт
Брянская область, Почепский
район, с. Печня, ул. Овражная,
Д. 26

85 Подбеловский фельдшерско-
акушерский пункт

ьрянская область, Почепский
район, с, Подбелово, ул, Лесная,
д. 11-а

86 1 хреображенский фельдшерско-
акушерский пункт

Брянская область, Почепский
район, п. Октябрьский, ул.
Луговая, д. 1, кв. 2

87 Рагозинский фельдшерско-
акушерский пункт

Брянская область, Почепский
район, д. Верхняя Злобинка, ул.
Советская, д. 1 7Г 88 Рамасухский фельдшерско-

акушерский пункт
Брянская область, Почепский
район, п.г.т. Рамасуха, ул.
Почепская, д. 6

89 Роговский фельдшерско-акушерский
пункт

-

Брянская область, Почепский
район, с. Рогово, ул.
Центральная, д. 2690

]
i

иемецкий фельдшерско-акушерский
пункт

_ и

Брянская область, Почепский
оайон, с. Семцы, ул.
Щемеликина, д. 2

91 J Селищанский фельдшерско-
акушерский пункт Брянская область, Почепский |

район, с. Селище, ул.
Набережная л 6092

O'"»

Сетоловский фельдшерско-
акушерский пункт Брянская область, Почепский

район, с. Сетолово, ул,
Колхозная, д . }?, стпорнмр 1yj итарокраснослободский

фельдшерско-акушерский пункт
Ьрянская область, Почепский
район, д. Старокрасная

94

г ---------

Старопочепский фельдшерско-
акушерский пункт

I J U l h K H 1 Д . I - О

, Брянская область, Почепский
район, с. Старопочепье., ул.

} Центральная, д. 20-а95 Сотниковский фельдшерско-
акушерский пункт Брянская область, Почепский

район, д. Сотниково, ул.
Колхозная, д. 1396 Супрягинский фельдшерско-

акушерский пункт Брянская ооласть, Почепский
район, с. Супрягино, ул.
Молодежная, д. 1297 | 1 итивскии фельдшерско-акушерский

пункт Брянская область, Почепский
район, с. Титовка, ул.
Центральная, д Ю-а98 Третьяковский фельдшерско-

акушерский пункт Брянская область, Почепский
район, с. Третьяки, ул.
Молодежная, л. И . к-r ?99 1 убольский фельдшерско-

акушерский пункт Брянская область, Почепский
район, с. Тубольцы, ул. Ленина,
Д. 23-а100 Ульяновский фельдшерско-

акушерский пункт
--------------—

Брянская область, Почепский
район, с. Первомайское, пер.
Первомайский, д.21/2J Ul у сошинский фельдшерско-

акушерский пункт Брянская область, Почепский
район, с. Усошки, ул.
Молодежная п 4П102 Чоповский фельдшерско-акушерский

пункт Брянская область, Почепский
район, с. Чопово, ул. Школьная,
Д. 6, кв. 1103 Шуморовский фельдшерско-

акушерский пункт Брянская область, 1 1очепский
эайон, п. Заречье, ул.
~Говозаречная л I kr 1104 ]

l
РУП автоколонна 1403 ^
диспетчерский пункт г. Почепа 1Зрянская область, г. Почеп, ул.

/сиевича, д. 78IL/5 (
г
-танция Почеп Брянского региона ]
Московской железной дороги iэрянская область, г. Почеп,

привокзальная площадь